ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6335/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Solicito  o
aumento e intensificação das rondas diurnas da guarda armada e polícia militar no bairro
Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

A  intensificação  das  rondas  diurnas  no  bairro  Santa  Regina  é  uma  medida  preventiva
essencial  que visa proteger a  vida e o  patrimônio dos cidadãos,  além de restabelecer a
confiança da comunidade nos serviços de segurança.
Diante do exposto, solicitamos que o Poder Executivo, através dos setores competentes,
analise a viabilidade e adote as providências necessárias para atender a esta importante
demanda da população.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE OUTUBRO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​